
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      病児保育ご利用予約の変更のお知らせ 

１１月１日（月）からご利用方法につきまして２点変更いたしました。 

1. 病児保育の仮予約開始時間を変更いたします。 

  旧）12：30～17：30 → 新）12：30～17：45 

2. 病児保育のキャンセルのご連絡は、前日 19：00～当日 8：15迄に 

留守番電話にて承ります。 

 

当日のご利用のお申し込みは 8：15以降にツイッターにて、空き状況をお知らせ

いたしますのでご確認の上ご連絡ください。 

 

 

  

 

 

ひよこ病児保育室は、１０月２６日に開設１周年を迎えることができました。 

 

病気中又は病気の回復期にあり集団保育が困難なお子さまを一時的にお預かりし

て保育を行う上で、お子さまが安心して過ごし、病状が回復へ向かうお力になれる

ように、医師をはじめとしたスタッフが１つのチームとして努力をしてまいりまし

た。 

 

今後も、現状に甘えることなく、より良い保育環境を提供できるように 

努めてまいります。スタッフ一同、保護者の皆様・お子さまの応援を 

させていただきますので、どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

      ひよこ病児保育室より 

秋から冬へと変わりゆくこの頃。 

朝夕と日中の寒暖差も大きく、衣服をこまめに調整しながら、体調の変化に気を

配っていきたいと思います。 

１０月は発熱がみられるお子さんのご利用が多い月でした。秋から冬にかけて、

胃腸系の感染症も増えることが予想されるので、手洗い・うがいの習慣は大切にし

ていきたいですね。 

  

 

 

 

ひよこ病児保育室からのお便り 第 3号 ２０２１．１１        


